[image: image1.png]U +‘WHT

X7
NV

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2015 года
                                                                                  № 530
О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением  Администрации ЗАТО Видяево от  31.12.2013 № 810
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решениями Совета депутатов  ЗАТО пос. Видяево от 30.09.2015 № 304, от 29.10.2015 № 307, внесшим изменения в решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 18.12.2014 № 251 «Об утверждении бюджета ЗАТО Видяево на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», в связи с перераспределением денежных средств и в целях  совершенствования системы программно – целевого планирования бюджета ЗАТО Видяево

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением  Администрации ЗАТО Видяево от  31.12.2013 № 810 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 26.06.2015 № 327), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

ЗАТО Видяево

                                                    В.А. Градов

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от 24 ноября 2015 г. № 530
Изменения в муниципальной программе «Социальная поддержка граждан» (далее - Программа).
1.В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение программы
	 Всего по программе:

67636,8 тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 2983,7 тыс. руб., из них:
2014 год – 616,2 тыс. руб.,

2015 год – 742,5 тыс. руб.,

2016 год  -  530,8 тыс. руб.,
2017 год –  546,8 тыс. руб.,

2018 год  –  546,8 тыс. руб.

ОБ: 64653,1 тыс. руб., из них:

2014 год –15575,0 тыс. руб.,

2015 год – 13772,0 тыс. руб.,
2016 год -  12756,7тыс. руб.,

2017 год – 11274,7тыс. руб.,

2018 год – 11274,7тыс. руб.
ВС: 0 тыс. руб., из них:

2014 год – 0 тыс. руб.,

2015 год - 0 тыс. руб.,

2016 год - 0 тыс. руб.

2017 год -  0 тыс. руб.

2018 год -  0 тыс. руб.

2. В подпрограмме  «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО Видяево» (далее – подпрограмма 1):

2.1.Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение Подпрограммы
	   Бюджет ЗАТО Видяево:

Всего – 48988,5 тыс.руб., в том числе:

Местный бюджет- 2609,1 тыс.руб., из них:

2014 год –551,2тыс. руб.,

2015 год – 643,5 тыс. руб.,

2016 год  - 470,8тыс. руб.,

2017 год – 471,8 тыс. руб.,

2018 год – 471,8 тыс. руб.

Областной бюджет – 46379,4 тыс.руб., из них
2014 год –12076,6  тыс.руб.,

2015 год –10677,6  тыс.руб.,

2016 год – 8980,6 тыс.руб.,
2017 год – 7322,3 тыс.руб.
2018 год – 7322,3 тыс.руб.
Внебюджетные средства: 0 тыс. руб., из них:

2014 год – 0 тыс. руб.,

2015 год - 0 тыс. руб.,

2016 год - 0 тыс. руб.

2017 год -  0 тыс. руб.

2018 год -  0 тыс. руб.
 Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период.

2.2. В разделе 3 подпрограммы 1 Таблицу «Структура финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                         тыс.руб.

	Источники и направления расходов

	Объем финансирования

Всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Местный бюджет
	2609,1
	551,2
	643,5
	470,8
	471,8
	471,8

	Областной бюджет
	46379,4
	12076,6
	10677,6
	8980,6
	7322,3
	7322,3

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	48988,5
	12627,8
	11321,1
	9451,4
	7794,1
	7794,1

2.3. Приложение подпрограммы 1 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к Изменениям в Программу.

3. В подпрограмме  «Обеспечение выполнения государственных полномочий

по опеке и попечительству на территории ЗАТО Видяево» (далее – подпрограмма 2):

3.1. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме:

18647,7  тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 374,0  тыс. руб., из них:

2014 год – 65,0 тыс. руб.,

2015 год – 99,0 тыс. руб.,
2016 год - 60,0 тыс. руб.

2017 год – 75,0 тыс. руб.,

2018 год – 75,0 тыс. руб.

ОБ: 18273.7 тыс. руб., из них:

2014 год –  3 498,4 тыс. руб.,

2015 год –  3 094,4 тыс. руб.,

2016 год -   3 776,1 тыс. руб.

2017 год -   3 952,4 тыс. руб.

2018 год -   3 952,4  тыс. руб.

ВС: 0 тыс. руб., из них:

2014 год – 0 тыс. руб.,

2015 год - 0 тыс. руб.,

2016 год - 0 тыс. руб.

2017 год -  0 тыс. руб.

2018 год -  0 тыс. руб.

3.2. В разделе 3 подпрограммы 2 Таблицу «Структура финансирования подпрограммы» читать в следующей редакции:

тыс. рублей

	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год

	Местный бюджет
	374,0
	65,0
	99,0
	60,0
	75,0
	75,0

	Областной бюджет (на условиях
софинансирования)
	18273,7
	3498,4
	3094,4
	3776,1
	3952,4
	3952,4

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	18647,7
	3563,4
	3193,4
	3836,1
	4027,4
	4027,4

3.3.  Приложение   подпрограммы  2  изложить  в  новой   редакции   согласно  приложению № 2 к Изменениям в Программу.

Приложение №1
к Изменениям в муниципальную программу
                                                                                                                              «Социальная поддержка граждан».
Перечень мероприятий подпрограммы

«Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан  ЗАТО Видяево»

	№
п/п
	Цель,

  задачи,

  основные

мероприятия

	Срок

выполнения

(квартал,    год)
	  Источники

финансирования
	Объемы

 финансирования, тыс.

         руб.
	   Показатели (индикаторы)

 результативности выполнения

    основных мероприятий
	Исполнители,  перечень организаций,

участвующих в реализации  основных

мероприятий

всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Наимено-вание,

ед. измере-ния
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Цель: Обеспечение адресной направленности, доступности и качества дополнительных мер социальной  поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории ЗАТО Видяево

	Задача 1. Оказание поддержки труженикам тыла Великой Отечественной войны, проживающим в ЗАТО Видяево

	1.1.
	Единовременная материальная помощь участникам ВОВ (труженикам тыла, детям войны) в связи с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг
	В тече-ние года
	Всего: в т.ч.:
	10,0
	2,0
	2,0

	2,0
	2,0
	2,0
	Чел.
	2
	2
	2
	2
	2
	ОБУиО

	МБ
	10,0
	2,0
	2,0

	2,0
	2,0
	2,0

	1.2.
	 Косметический ремонт квартир тружеников тыла в годы Великой Отечественной войны, проживающих в ЗАТО Видяево (покраска окон, стен).
	В тече-ние года
	Всего: в.т.ч. :
	20,0

	0,0

	20,0

	0,0
	0,0
	0,0
	квартира
	0
	1
	0
	0
	0
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

ОБУиО

	Итого по задаче 1

	Всего:

в т.ч.:
	30,0

	2,0

	22,0

	2,0

	2,0

	2,0

	МБ

	30,0
	2,0
	22,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Задача 2: Возмещение транспортных расходов отдельным категориям граждан, проживающим на территории ЗАТО Видяево

	2.1.

	Возмещение транспортных расходов жителям ЗАТО Видяево, направленным  в установленном порядке в государственные областные медицинские организации Мурманской области
	В тече-ние года
	Всего:

в т.ч.:
	407,0
	47,0
	90,0

	90,0
	90,0
	90,0
	Кол-во поездок

в обе стороны, ед.
	100
	150
	150
	150
	150
	Сектор ОПР,

ОБУиО

	МБ
	407,0
	47,0
	90,0

	90,0
	90,0
	90,0

	2.2.
	Возмещение  транспортных расходов  на  проезд в специализированные учебные заведения  Мурманской области детям-инвалидам и сопровождающему лицу
	В тече-ние года
	Всего: в т.ч.
	152,0
	39,0
	34,0
	19,0
	30,0
	30,0
	Кол-во поездок

в обе стороны, ед.
	146
	131
	131
	125
	125
	МКУ «ОКСМП администрации ЗАТО Видяево», ОБУиО

	 МБ
	152,0
	39,0
	34,0
	19,0
	30,0
	30,0

	Итого по задаче 2

	Всего:

в т.ч.:
	559,0

	86,0

	124,0

	109,0

	120,0

	120,0

	МБ

	559,0
	86,0
	124,0
	109,0
	120,0
	120,0

	3. Организация и исполнение мероприятий, направленных на социальную поддержку отдельных категорий граждан, проживающих на территории ЗАТО Видяево.

	3.1.
	Организация работ по установке и ремонту в подъездах муниципальных учреждений и на  пешеходных мостах пандусов с целью обеспечения доступности среды жизнедеятельности  маломобильным группам населения
	В тече-ние года по мере необходимости установки
	Всего: в т.ч.:
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	Повышение социальной активности людей с ограниченными физическими возможностями, да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

ОБУиО

	 МБ
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0

	3.2.
	Доплата к пенсиям муниципальным служащим
	В тече-ние года
	Всего: в т.ч.:
	782,4
	163,2
	157,5
	159,8
	149,8
	149,8
	Кол-во чел.
	2
	2
	2
	2
	2
	Администрация Финансовый отдел

Совет депутатов

	МБ
	782,4
	163,2
	157,5
	159,8
	149,8
	149,8

	3.3.
	Организация социальной рекламы через муниципальную газету и местную телестудию
	В тече-ние года
	Беззат-ратное
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Наличие информации  СМИ, да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	Советник Редактор газеты

	3.4.
	Оплата договоров гражданско-правового характера по оплате работ по выносу, погрузке и доставке тел умерших граждан в морг
	В тече-ние года
	Всего: в т.ч.:
	1240,0
	300,0
	340,0

	200,0

	200,0
	200,0
	Организация транспортировки тел умерших  в морг, да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	МБУ «УМС СЗ ЗАТО Видяево»

	МБ
	1240,0
	300,0
	340,0

	200,0

	200,0
	200,0

	Итого по задаче 3

	Всего:

в т.ч.:
	2022,4

	463,2

	497,5

	359,8

	349,8

	349,8

	МБ

	2022,4
	463,2
	497,5

	359,8
	349,8
	349,8

	4. Предоставление мер социальной поддержки по оплате по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающим в сельской местности

	4.1.
	Организация предоставления мер соц. поддержки по оплате жилья и ЖКУ работникам учреждения
	В тече-ние года
	Всего: в т.ч.:
	388,7
	75,1
	78,4
	65,2
	65,2
	65,2
	Организация исполнения публичных обязательств, да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	МБДОУ №1

МБДОУ №2

МБОУ СОШ

ДОО(П)Ц «Олимп»

МБОУ ДОД ДМШ

МБУК ОУБ

МАУ СОК «Фрегат»

	ОБ
	388,7
	75,1
	78,4
	65,2
	65,2
	65,2

	4.2.
	Предоставления мер соц. поддержки по оплате жилья и ЖКУ работникам учреждения
	В тече-ние года
	Всего: в т.ч.:
	64895,8
	12001,5
	10599,2
	8915,4
	7257,1
	7257,1
	Исполнение публичных обязательств, да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	МБДОУ №1

МБДОУ №2

МБОУ СОШ

ДОО(П)Ц «Олимп»

МБОУ ДОД ДМШ

МБУК ОУБ

МАУ СОК «Фрегат»

Администрация

	ОБ
	64895,8
	12001,5
	10599,2
	8980,6
	7257,1
	7257,1

	Итого по задаче 4

	Всего:

в т.ч.:
	46379,4
	12076,6

	10677.6
	8980,6
	7322,3
	7322,3

	ОБ

	46379,4
	12076,6

	10677.6
	8980,6
	7322,3
	7322,3

	Всего по подпрограмме

	ВСЕГО: в т.ч.:
	48988,5
	12627,8

	11045,4
	9451,4
	7794,1
	7794,1

	ОБ
	46379,4
	12076,6
	10677.6
	8980,6
	7322,3
	7322,3

	МБ
	2609,1
	551,2
	 643,5
	470,8
	471,8
	471,8

Приложение № 2
к Изменениям в муниципальную программу

«Социальная поддержка граждан»

Перечень  основных мероприятий подпрограммы

«Обеспечение выполнения государственных полномочий по опеке и попечительству на территории ЗАТО Видяево»

	 №

п/п
	   Цель,

  задачи,

  основные

мероприятия
	 Срок

выполнения

(квартал,

   год)
	  Источники

финансирования
	        Объемы

 финансирования, тыс.

         руб.
	   Показатели (индикаторы)

 результативности выполнения

    основных мероприятий
	Исполнители,  перечень организаций,

участвующих в реализации  основных

мероприятий

	всего
	2014

 год
	2015 год
	2016

 год
	2017 год

	2018 год

	Наименование,

ед. измерения
	2014

 год
	2015 год
	2016

 год
	2017

 год
	2018

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Цель:  Обеспечение выполнения государственных полномочий по опеке и попечительству на территории  ЗАТО Видяево

	Задача 1:  Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа.

	1.1
	Выплата денежных средств на содержание опекаемых детей, проживающих в семьях опекунов, приемных родителей (по в т. по договору о приемной семье) оздоровление, проезд
	год
	Всего:

В т.ч.:
	13467,0
	2724,6
	2425,8
	3036,4
	3173,1
	3173,1
	Чел.
	20
	18
	18
	18
	18
	МКУ «Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево»

	ОБ
	13467,0
	2724,6
	2425,8
	3036,4
	3173,1
	3173,1

	1.2
	Выплата вознаграждения приемному родителю (по договору о приемной семье)
	год
	Всего:

В т.ч.:
	2399,6
	500,4
	454,8
	500,0
	522,5
	522,5
	Чел.
	2
	2
	2
	2
	2
	МКУ «Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево»

	ОБ
	2399,6
	500,4
	454,8
	500,0
	522,5
	522,5

	1.3
	Предоставление ежемесячной коммунальной выплаты детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа
	год
	Всего:

В т.ч.:
	1109,5
	226,2
	200,0
	197,5
	212,9
	212,9
	Чел.
	8
	8
	8
	8
	8
	МКУ «Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево»

	МБ
	0
	0
	24,0
	0
	0
	0

	ОБ
	1109,5
	226,2
	176,0
	197,5
	212,9
	212,9

	1.4
	Организация предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа
	год
	Всего:

В т.ч.:
	21,8
	4,2
	3,8
	4,4
	4,4
	4,4
	Чел.
	1
	1
	1
	1
	1
	МКУ «Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево»

	ОБ
	21,8
	4,2
	3,8
	4,4
	4,4
	4,4

	Итого по

задаче 1

	Всего:

В т.ч.:
	16997,9
	3455,4
	3084,4
	3738,3
	3912,9
	3912,9

	ОБ
	16997,9
	3455,4
	3060,4
	3738,3
	3912,9
	3912,9

	МБ
	0,0
	0,0
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2. Обеспечение развития семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

	2.1
	Установление социального патроната над детьми, находящимися в трудной жизненной ситуации и проживающими в кровной семье
	год
	Всего:

В т.ч.:
	178,2
	43,0
	34,0
	37,8
	39,5
	39,5
	Чел.
	4
	2
	2
	2
	2
	МКУ «Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево»

	ОБ
	178,2
	43,0
	34,0
	37,8
	39,5
	39,5

	2.2
	 Поощрение опекунов, попечителей, прием-ных родителей, усы-новителей, патрона-тных воспитателей,

поздравление семей, воспитывающих приемных детей, ко Дню матери России
	год
	Всего:

В т.ч.:
	145,0
	25,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Чел.
	20
	18
	18
	18
	18
	МБОО ДОД «Олимп» ЗАТО Видяево

	МБ
	145,0
	25,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.3
	Приобретение детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, одежды, обуви, игр, игрушек, школьных принадлежностей, мягкого инвентаря, индивидуальных гигиенических средств, медицинских препаратов, лекарственных средств и др. в рамках профилактики социального сиротства
	год
	Всего:

В т.ч.:
	205,0
	40,0
	45,0
	30,0
	45,0
	45,0
	Чел.
	10
	10
	10
	10
	10
	МБОО ДОД «Олимп» ЗАТО Видяево

	МБ
	205,0
	40,0
	45,0
	30,0
	45,0
	45,0

	Итого по

задаче 2

	Всего:

в т.ч.:
	528,2
	108,0
	109,0
	97,8
	114,5
	114,5

	ОБ
	178,2
	43,0
	34,0
	37,8
	39,5
	39,5

	МБ
	350,0
	65,0
	75,0
	60,0
	75,0
	75,0

	Всего по

подпрограмме

	Всего:

в т.ч.:
	18647,7
	3563,4
	3193,4
	3836,1
	4027,4
	4027,4

	ОБ
	18273,7
	3498,4
	3094,4
	3776,1
	3952,4
	3952,4

	МБ
	374,0
	65,0
	99,0
	60,0
	75,0
	75,0